INDICAÇÃO Nº
2355
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para liberação de recursos financeiros para obras de infra-estrutura urbana no Município de Nova Canaã Paulista.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício GP – 160/2007, datado de 12 de junho de 2007, do Sr. Carlos Aparecido Martines Alves, Prefeito do Município de Nova Canaã Paulista, reivindicando a liberação de recursos financeiros para obras de infra-estrutura urbana naquele município.

Segundo informa o Sr. Prefeito, o município está classificado entre os mais pobres do Estado de São Paulo, tanto no Índice de Desenvolvimento Humano Municipal, quanto no Índice Paulista de Responsabilidade Social, carecendo de recursos financeiros para execução de obras de infra-estrutura urbana que propiciem o desenvolvimento do Município e melhor qualidade de vida à sua população.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 731944 090807 1400